
 

Ebazpena / Resolucion: 232 / 2024 Página 1 

 

  

Lehendakaritzaren 
Ebazpena  
Resolución de Presidencia: 

232 / 2024 
Erref. / Ref.: 

 

Gaia / Asunto: Abono Premios Concurso grupos del 47. Festival Internacional 
de Jazz de Getxo 2024 

Arloa / Área: KULTUR ETXEA ADMINISTRAZIOA / AULA CULTURA 
ADMINISTRACION 

Interesatua / Interesado:  
 
 
Kontuan izanik ondorengo 
 
AURREKARIAK 
 
I. 2023ko azaroaren 22an, Presidentearen 295 
Ebazpenaren bidez, Getxoko 47. Nazioarteko 
Jazzaldia lehiaketarako  oinarriak eta deialdia 
onartu ziren. Getxoko Jazzaldia 2024ko uztailaren 
2tik 7ra bitartean ospatzekoa zena. Deialdia, 
2023ko abenduaren 4ko Bizkaiko Aldizkari 
Ofizialean argitaratu zen. 
 
II. Lehiaketaren oinarrietan jaos zen hurrengo 
sariak banandujk zirela: 
 
 1. Saria: 4.500 euro 
 2. Saria: 1.900 euro 
 3. Saria, bakalrai honena: 950 euro 
 
II. Otsailaren 26an, Hautapen batzordeak  
lehiaketan parte hartuko duten 4 taldeak hautatu 
zituen. 
 
III. Uztailaren 6an, epaimahaia bildu zen eta 
lehiaketaren irabazleak hautatu zituen, ebazpen 
honi erantsitako aktan jasotzen den bezala. Akta 
hori epaimahaikideek berretsi eta sinatu zute 
 
 

Emanak zaizkidan eskumenak betez, 
 
 

HONAKO HAU XEDATU DUT: 
 
1. Gastua xedatzea eta betebeharra aitortzea , 
sari gisa jarraian zehazten diren zenbatekoen 
arabera. 
 
2. Sariaren ordainketa transferentziaren bidez 
egingo da, haiek emandako kontu zenbakietara. 
Kopuruei dagokion %19 deskontua egingo zaio, 

 Habida cuenta de los siguientes  
 
ANTECEDENTES 
 
I. Con fecha 22 de noviembre de 2023 mediante 
Resolución de Presidencia 295 se aprobaron las 
bases y convocatoria para el 47. Festival 
Internacional de Jazz de Getxo 2024 que estaba 
previsto celebrase entre 3 y 7 de julio de 2024 
Dicha convocatoria fue publicada en el Boletín 
Oficial de Bizkaia del 4 de diciembre de 2023. 
 
II.Dentro de las bases del concurso se estableció 
que se otorgarian los siguientes premios. 
 
1º Premio: 4.500 euros 
2º Premio : 1.900 euros 
3ª Premio al mejor solista: 950 euros. 

 
III. Con fecha 26 de febrero el Comité de 
selección procede a realizar la selección de los 4 
grupos que participaran en el concurso. 
 
III. Con fecha 6 de julio el jurado se reúne y 
procede a la selección de los/as ganadores del 
concurso, tal y como se recoge en el acta adjunta 
a esta resolución, la cual es corroborada y firmada 
por los miembros del jurado. 
 

En virtud de las atribuciones que me han 
sido conferidas, 
 

VENGO EN DISPONER: 
 
1.- Disponer el gasto y reconocer la obligación por 
los importes que a continuación se detallan en 
concepto de premios.  
 
2.-  El pago de los premios se realizará mediante 
transferencia a los números de cuenta que ellos 
mismos han facilitado. Se realizará un descuento 

C
od

.  
V

al
id

ac
io

n:
  A

U
K

/D
E

K
/2

02
4/

23
2 

  K
m

R
dJ

S
w

5W
g

S
inatua:  

F
irm

ado:  
X

A
B

IE
R

 F
ID

E
L P

A
Y

A
 R

U
IZ

 (Z
uzendari kudeatzailea / D

irector gerente) D
ata: 2024/07/16 F

echa: 16/07/2024
IR

A
N

T
Z

U
 U

R
IA

R
T

E
 G

O
M

E
Z

 (G
etxo

ko
 K

u
ltu

r E
txeko

 P
resid

en
tea / P

resid
en

ta d
el A

u
la d

e C
u

ltu
ra d

e G
etxo

) D
ata: 2024/07/17 F

ech
a: 17/07/2024



 
Ebazpena / Resolucion: 232 / 2024 Página 2 

 

 

EEEZren atxikipen gisa, indarrean dagoen araudia 
betetze aldera 
 

del 19% de las cantidades como retención del 
IRNR, en cumplimiento de la normativa vigente 
 

Grupo 
DNI/PASAPORTE 

  

Nombre 

 

BRUTO 

  

IRNR 19% NETO 

1º PREMIO Premios Líquido 

NITA (Países Bajos) 950720-6486 Anja Olivia Gottberg 900,00 171,00 729,00 

  23051232B Antonio Moreno Glazkov 900,00 171,00 729,00 

  PW8615151 Michael Murray 900,00 171,00 729,00 

  IGB5RJF47 Fons Siebren Smink 900,00 171,00 729,00 

  CCF563109 Magnus Austad Lokken 900,00 171,00 729,00 

      4.500,00 855,00 3.645,00 

      

2º PREMIO 980824-4934 Olle Lannér Risenfors 475,00 90,25 384,75 

FLEN (Suecia) 941225-1176 Andreas Lundblom 475,00 90,25 384,75 

  951207-3298 Kristian Remnélius 475,00 90,25 384,75 

  980525-4498 Marius Zeeberg 475,00 90,25 384,75 

      1.900,00 361,00 1.539,00 

PREMIO MEJOR SOLISTA 23051232B Antonio Moreno Glazkov 950,00 180,50 769,50 

    950,00 180,50 769,50 

 
 
 
 
 
Agiri honek eskuz idatzitako sinadurarik ez izenperik ez duen arren, 
legezko balioa du. Getxoko Udalaren web-orrialdetik 
(http://www.getxo.eus/  administrazio elektronikoko bulegoa) agiri 
honen benetako kopia eskuratu ahal duzu formatu digitalean, 
ezkerraldean ageri den egiaztapen-kode segurua erabiliz 

 A pesar de no constar firmas manuscritas, este documento tiene 
validez legal. En la Página Web Municipal ( http://www.getxo.eus/   
 Oficina de Administración Electrónica) podrá obtener una copia 
auténtica de este documento en formato digital, mediante el Código 
Seguro de Verificación que aparece en el margen izquierdo. 

 

C
od

.  
V

al
id

ac
io

n:
  A

U
K

/D
E

K
/2

02
4/

23
2 

  K
m

R
dJ

S
w

5W
g

S
inatua:  

F
irm

ado:  
X

A
B

IE
R

 F
ID

E
L P

A
Y

A
 R

U
IZ

 (Z
uzendari kudeatzailea / D

irector gerente) D
ata: 2024/07/16 F

echa: 16/07/2024
IR

A
N

T
Z

U
 U

R
IA

R
T

E
 G

O
M

E
Z

 (G
etxoko K

ultur E
txeko P

residentea / P
residenta del A

ula de C
ultura de G

etxo) D
ata: 2024/07/17 F

echa: 17/07/2024


		2024-07-11T02:51:06+0200
	GETXOKO KULTUR ETXEA - AULA DE CULTURA DE GETXO




